Facit præterea quod voluit gl. in c. cum venerabilis, de consuet. & in c. non sanè. de tempor. ord. & in c. denique. 4. dist. quod licet mala consuetudo excuset à pœna, non tamen à peccato, de quo alibi abundè differimus. & quod dicit glo. no. in c. inter hæc. 3. 3. q. 2. quod licet viro permittatur nonnunquam occidere vxorem in adulterio deprehensam, si tamen faciat, non excusatur à culpa, vel peccato, quam sequitur Archid. ibi, & Io. Fabr. in d. l. Gracchus. paulo ante fin. C. de adult. Imo. & recentiores in l. quid ergo. §. 1. ff. de leg. 1. & Pan. in c. veniens. le. 2. extra. de spons. & in rep. c. cum esset. col. 5. de testa. vbi dicit sing. illam glo. & in c. si verò. le. 2. col. pen. extra. de sent. excom. & Ro. in l. si ab hostib. col. 2. nu. 14. ff. so lu. matr. & Felin. in c. 1. extra. de præscript. & in c. ad nostram. col. 1. in fi. extra. de probat. vbi eam dicit auream. Sed & eam faciunt sing. Pan. Io. Ana. col. 2. & Felin. c. 2. extra. de homi. & ipse Felin. c. quæ in ecclesiis. col. 5. extra. de consit. Ro. in rep. auth. similiter. in 34. speciali piæ causæ inter vltimas voluntates. C. ad leg. Falc. & Iaf. in l. vt vim. col. 5. vers. redeo ad primam partem. ff. de iur. & iur. & in l. si plagij. col. 1. ff. de verb. oblig. & copiosissimè simul & elegantissimè Fortunius in libro quem scripsit de vltimo sine iurium, char. 1. o. in 1. illatione. Et è Theologis idem voluerunt D. Thomas, in 4. sent. dist. 37. q. 2. artic. 1. vbi etiam Richard. & plerique omnes, & Astessa. lib. 8. suæ Summæ, tit. 20. art. 4. & Robert. Holcot in Commeta. quos condidit in Sapientiam Salomonis, lect. 42. & Ang. Claua. in verbo, homicidium. vers. 6. & iterum in verbo, vxor. vers. 4. & ad hoc optimè facit text. in d. c. inter hæc. & ante hos D. Aug. lib. 2. de Adult. coniug. c. 14. & seq. Et ex externis Scripturis eam legem non probat Aphthonius ille Declamator, in libro Præexercita. ad calcem. Et idem quoq; in statuto permitte occidere bannitum, vt videlicet propterea non excusetur à peccato, qui id fecerit, vt dicit multi ex ijs quos supra citauimus. & præterea Bal. in c. 1. col. 1. de iud. & in c. vlt. in 2. no. de præscr. & Iaf. in d. l. si plagij. col. 1. ff. de verb. obl. vbi tamen post Alex. quosdam allegat eam contrarium.

Quibus adde, qd ex legib. Mosaicis, si quis duxisset vxorem, quæ sibi deformis videretur, illi permittebat dare libellū repudiij, vt supra diximus, & scribitur Deu. 24. id tamen non erat sine crimine, vt est multorum sententia, ea potissimum ratione, quod alioquin illud in Iudeis Christus non reprehendisset, sicuti fecit Matth. 5. & iterum 19. & Marc. 10. & Luc. 16. afferens causam permissionis Moysis fuisse, propter duritiam cordis eorum. Ita annotauit magna pars Theologorum in 4. sent. dist. 33. & Nic. Lyr. in d. c. 24. Deut. & Alex. Hales in 3. par. Sum. q. 46. memb. 2. art. 1. & 2. & è nostris gl. in c. cū in l. 2. 3. q. 4. & Archid. in d. c. qui peccat. 2. 3. q. 4. & Host. in cap. gaude-

mus. col. 3. in verbo, qui autem. extra de diuort. & Bald. si ue is fuit Io. à Montegra. inter ipsius Bald. consil. 428. inquisitio prædicta. colum. 2. lib. 5.

Et nõ ab similitè, licet ex iisdè legib. Mosaicis suã quilibet iniuriam posset sine iudicè vindicare, vel vsque ad mortè, si crimè exigeret, vt ex autoritate Leuitici asseruit D. Greg. enarrans Matt. c. 22. & in decr. can. in d. c. cū in l. 2. 3. q. 4. & est et bonus tex. in c. si quis p. vetus. vbi & no. gl. 2. 2. q. 2. & in c. si audieris. & ibi quoq; gl. 2. 3. q. 5. tñ pec cabat, quisquis id faciebat propria autoritate, licet ex l. non paniret, vt expressè voluit Arch. in d. c. cum in leg. vbi tamen gl. distinguit, an cū odio se vindicaret, an sine odio. Cū alijs collectis per gl. in c. omnis autè lex. 3. dist.

Ex quibus palàm est, non oè quod permittitur honestū esse, & sine vitio: atq; vt dicit I. C. in l. non oè. ff. de reg. iur. non oè quod licet honestum est. Proinde alibi I. C. in l. semper. eo. tit. & in l. semper. ff. de ritu nupt. scribit semper in contractibus, non solum quod liceat considerandū esse, sed & quod honestum sit. Vnde sumpta occasione A. c. in d. l. semper, primum alleg. dicit, qd etsi liceat contrahentibus se inuicem circumscribere, litem si pretio. §. vlt. ff. loca. & in l. in causæ. §. idem Pomp. ff. de min. modò deceptio nõ excedat dimidiū iusti pretij. l. 2. C. de resc. vend. & c. pen. extra. de empt. & vend. I. dipsum tñ facere non conuenit bono viro. Quã gl. facit sing. Bal. in c. si proponente. ver. & no. qd interdum. extra. de rescip. & Barb. in l. 4. §. Cato. col. 27. de verb. obl. & consil. 56. sapiè ter scripsit Psalmista, paulo post prin. lib. 2. & cōsi. 21. clementissimum Deū, in prin. lib. 4. vbi & col. 2. eam dicit litem aureis notandam. Sed & ipse alibi valde singul. dicit, ut in c. bonæ. le. 2. col. 6. vers. nota ibi honestius. de postu. prælat. & consil. 22. clementissimum Deum oro. col. 4. li. item 4. & consil. 67. illud adferam in medium. col. 1. eod. lib. & inter consil. Laur. Calc. consil. 27. clementissimus Dei patris. col. ult. & iterum consil. seq. illud adferam in medium. col. 2. Et eã gl. alibi no. ipse Bal. in auth. ad hæc. col. penult. vers. in super quæritur. C. de usur. & in c. quanto. col. 2. vers. item decipere. de iureiu. ubi eam uocat solen nem. & consil. 33. considerato cōpromisso, post prin. li. 2. & iterum consil. 3. casus talis est, quidè lib. 3. & Barbat. consil. 9. præclare scribit apud Psalmistam, col. antep. in fi. lib. 2. & consil. 11. illud adferam in mediū. col. 1. 1. eo. li. 2.